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Samarbeid med søsterkirker – oppfølgingssak 

 

Sammendrag 
 
Denne saken er en oppfølgingssak av MKR 23/21 om søsterkirkesamarbeidet. Her var det to 
oppfølgingspunkter som krevde oppfølging. 

a) Fornyet avtale med The Evangelical Church of the Lutheran Confession in Brazil 
IECLB 

Vedlagt er en rapport fra møte med ledelsen i IECLB, som ble muntlig referert til i april-
møtet. Her kommer det tydelig fram at det er et gjensidig ønske om å fortsette relasjonen 
og ønske om en fornyet avtale. Siden sist har det vært en dialog på selve avtaleteksten, og 
vedlagt foreligger et utkast med noen mindre korrigeringer, som MKR bes om å godkjenne. 
IECLB vil godkjenne samme teksten i november. En fornyet fysisk signering kan mulig 
først skje under KVs generalforsamling neste høst. Det kan være en mindre seremoni og en 
fin en mulighet for å møtes. 
 
Det har 21. september vært avholdt en møte med norske aktører med relasjon til Brasil, 
NMS, Misjonsalliansen, Regnskogsfondet, VID, MF og TF. (Sjømannskirken ble 
forhindret). Det var et nyttig møte for å opplyse hverandre om arbeid mer eller mindre 
relatert til IECLB. Det arbeides med en enkel handlingsplan med utgangspunkt i føringene 
fra ledermøte i april og med bidrag fra organisasjonene. Men siden dette er en felles 
handlingsplan, må dette avstemmes med IECLB, og det trengs derfor mer tid for å 
ferdigstille. 

b) Eventuelt utvidelse av kirkeavtalene 

 
I sak MKR 23/21 ble det også drøftet om en skulle utvide antall kirkeavtaler. Vedtakspunkt 
3 lyder: «Mellomkirkelig råd ber om at det til neste rådsmøte forberedes en sak om 
eventuelt en eller to nye nasjonale kirkeavtaler i Asia og/eller Øst-Afrika.» 
 
Sekretariatet registrerer at korona-pandemien er svært krevende i mange land i det globale 
sør og forsterker økonomiske og politiske utfordringer for kirker og samfunn i blant annet 
Øst-Afrika og India. Mange pastorer og kirkeledere har dødd i pandemien, og 
kapasitetsutfordringene står i kø. Solidaritet med søsterkirker er på den ene siden særlig 
viktig nå. På den annen side er det sekretariatets vurdering og anbefaling at vi avventer nye 
relasjoner og samarbeidsavtaler i den nåværende situasjon. Dette er noe MKR/AU har gitt 
støtte til. 
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Gjennom LVF og KN har MKR både uttrykt solidaritet og bidratt økonomisk gjennom 
blant annet LVFs Covid Rapid Response Fund. MKR er også aktivt med i en samtale om 
situasjonen for søsterkirker i Øst-Afrika og har bidratt økonomisk til The Helen Ralivalo 
Fund, som særlig støtter utdannelse og ledertrening for kvinner i disse kirkene. 
 
MKR har gjennom mange år støttet National Council of Churches på Sri Lanka (NCCSL) 
og er blitt bedt om å overta ledervervet i støttenettverket, noe Stig Utnem har sagt seg villig 
til. En økende koordinering med CARITAS, Menneskerettighetsfondet (NHRF), Karibu (og 
KATLUSA ved Oslo-biskopene) er en del av dette. Sekretariatets vurdering er at vi nå 
fortsetter dette forsterkede samarbeidet i en krevende tid på Sri Lanka, samt at vi arbeider 
gjennom nettverk som LVF, Menneskerettighetsfondet (NHRF), International Dalit 
Solidarity Network (IDSN) med flere når det gjelder India. Fra sekretariatet har vi ulike 
relasjoner til kirker i India, både bilateralt og gjennom ulike organisasjoner. 
 
Det er også relasjoner til Church of Pakistan, med to besøk for få år tilbake. Når 
muligheten kommer, er det planlagt gjenbesøk til Norge. Også kirker og organisasjoner i 
Syria står på besøksprogrammet for MKR i samarbeid med KN, men i skrivende stund er 
det usikkert om det lar seg gjøre i høst. 
 
Det vil for øvrig være en prioritet å møysommelig bygge opp relasjonene til ELCSA/Sør-
Afrika etter krevende år med økonomisk/ledelsesrot, og nå når lederskapet omsider er 
byttet ut. Det er noen håpstegn der som vi må følge nøye. 
 
MKR/AU drøftet dette på sitt siste møte, og det ble gitt støtte til tanken om å avvente nye 
formaliserte samarbeid i en tid med lite kapasitet hos kirker i det globale sør på grunn av 
pandemien. Samtidig er det særlig viktig å uttrykke solidaritet og kirkelig fellesskap i en 
krevende tid. MKR/AU var opptatt av å bruke forskjellige kanaler til dette. AU ønsket at 
det i oppfølgingen av KM-saken om Den norske kirkes oppdrag bør vurderes hvordan 
bispedømmene kan utvikle og forsterke relasjoner til søsterkirker. 

c) Rapport fra møte i COCOP 

Vedlagt er også en rapport fra digitalt møte i COCOP 27-28. mai, samordningsorganet Den 
evangelisk lutherske kirken i Jordan og Det Hellige Land ELCJHL har med søsterkirker. 

 

Forslag til vedtak 
 
1. Mellomkirkelig råd godkjenner utkastet til fornyet avtale mellom Den norske kirke og 

IECLB. 
 
2. Mellomkirkelig råd ber sekretariatet ferdigstille en enkel handlingsplan 2022-2023 i 

samarbeid med IECLB. 
 
3. MKR vedtar at det ikke utvides med flere nasjonale kirkeavtaler nå, men ber om at en 

eventuell framtidig ny kirkerelasjon/avtale utredes på et senere tidspunkt. 
 

4. MKR tar Rapport fra digitalt møte med IECLB 23. april 2021 og Rapport fra digitalt 
COCOP-møte 27.-28. mai til orientering. 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
 
Arbeidet skjer innenfor normalt budsjett.  

 


